
 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ciblas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

2015. gada pārskata pašvaldības bilances kopsumma ir 7 274 606 euro. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu, bilances kopsumma palielinājusies par 138 065 euro. 

          

A K T Ī V S 

 

Ilgtermiņa ieguldījumi 

 

Nemateriālie ieguldījumi  
 

Visi nemateriālie aktīvi ir atspoguļoti bilancē, amortizācija tiek aprēķināta katru gadu atbilstoši 

noteiktajam derīgās lietošanas laikam. Uzkrātais amortizācijas apjoms uz 31.12.2015. ir 25 202 euro. 

Inventarizācijā tika konstatēts, ka visas datorprogrammas ir licenzētas. Veicot inventarizāciju, 

neuzskaitītās programmas netika atrastas, kā arī programmu iztrūkums netika konstatēts. 

Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu samazinājušies par 

7 137 euro. 
 

Aktīvs Uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

(+,-) 

1 3 4 5 

  1. Nemateriālie ieguldījumi – kopā (1.+2.-3.) 34 465 41 602 (7 137) 

1. Attīstības pasākumi un programmas 59 947 59 947 - 

2. Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
6 857 6 857 - 

3. Nemateriālo ieguldījumu uzkrātā amortizācija (-) (32 339) (25 202) (7 137) 

 

 

Pamatlīdzekļi 

 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, pamatlīdzekļu kopsumma ir palielinājusies par 

148 427 euro. 

 

Aktīvs Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4 5 

2. Pamatlīdzekļi – kopā 

(1.+2.+3.+4.+5.-6.) 
6 694 877 6 546 450 148 427 

1. Zeme, ēkas un būves 10 475 699 10 069 792  405 907 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 6 792 7 304 (512) 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1 192 693 1 113 108 79 585 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 
9 105 17 489 (8 384) 

5. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 791 680 791 532 148 

6. Pamatlīdzekļu uzkrātais 

nolietojums (-) 
(5 771 987) (5 452 775) (319 212) 

7. Pamatlīdzekļu vērtības 

samazinājums (-) 
(9 105 )  (9 105) 

 

Informācija par salīdzināšanu ar Valsts reģistriem 

 

Veicot inventarizāciju pēc stāvokļa uz 31.12.2015.: 

- grāmatvedības uzskaites dati par nekustamā īpašuma objektiem, kuri ir īpašumā, valdījumā (t.sk. 

piekrītošā zeme) tika salīdzināti ar attiecīgo valsts reģistru aktualizētiem datiem (Valsts zemes 

dienestu (VZD), Zemesgrāmatas reģistru, Meža valsts reģistru, Valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu reģistru); 

- iestāžu īpašumā un valdījumā esošie transporta līdzekļi salīdzināti ar VAS ”Ceļu satiksmes 

drošības direkcijā’’ reģistrētajiem transporta līdzekļiem un Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrā 

reģistrēto traktortehniku un traktortehnikas piekabēm;  



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

- salīdzināti grāmatvedības uzskaites dati par īpašumā un valdījumā esošajiem pazemes aktīviem ar 

derīgo izrakteņu atradņu reģistru VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs’’ 

datiem; 

- grāmatvedības uzskaites dati par transporta būvēm (ceļiem) salīdzināti ar VAS ”Latvijas Valsts 

ceļi” aktualizēto informāciju par pašvaldību ceļiem un ielām atbilstoši Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likumam. Salīdzināšanas rezultāti atspoguļoti inventarizācijas aktos. 

 

2015. gada būtiskas izmaiņas starp pārskata gada sākuma datiem un pārskata gada beigu datiem saistītas 

ar sekojošiem darījumiem: 

- Kontā 1212 „Nedzīvojamās ēkas” 2015. gadā paņemtas uzskaitē līdz šim neuzskaitītās 

nedzīvojamās ēkas Blontu pagastā par summu 35 525 euro.  

- 2015. gadā projekta ietvaros tika siltināta Ciblas vidusskolas ēka. Rezultātā ēkas vērtība tika 

palielināta par 342 297 euro.  

 

Ziņas par ēku uzrādīšanu bilancē 

 

N.p.k. Ēkas veids Iekļauts bilancē 

(skaits) 

Nostiprinātas 

īpašumtiesības 

Zemesgrāmatā (skaits) 

1. Dzīvokļi 179 168 

2. Dzīvojamās ēkas 11 4 

3. Nedzīvojamās ēkas 58 34 

 

2015. gadā veicot salīdzināšanu ar aktualizētajiem Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas datiem konstatētas atšķirības ar grāmatvedības uzskaites datiem par 

šādiem nekustamā īpašuma objektiem: 

 

Informācija par zemi  

 

Veicot zemes gabalu inventarizāciju, tika konstatēts, ka pēc Ciblas novada pašvaldības datiem uzskaitē ir 

2150.4767 ha zemes, pēc NĪVK IS reģistra datiem ir 2146.8447 ha, starpība ir 3.632 ha  

 

Inventarizācijā konstatēto platību nesakritību skaidrojums: 

 

Nr.p. 

k. 

Kadastra 

apzīmējums 

Pēc 

pašvaldības 

datiem 

(m
2
) 

Pēc VZD 

datiem 

(m
2
) 

Skaidrojums 

1. 68440040142 517 0 Kļūda VZD datu atlasē, zeme zem pagasta ceļa 

2. 68440030079 0 37000 Kļūda VZD datu atlasē 

3. 68480040223 10000 0 Pārņemts no SIA „Latgales enerģētika”, sēdes 

protokols Nr.5, &11. 

4. 68480020403 5669 3969 Novada domes lēmums Nr.14, &10 no 

26.11.2015. 

5. 68660070042 0 1000 Kļūda VZD datu atlasē 

6. 68660050117 29000 0 Kļūda VZD datu atlasē 

7. 68660080075 35000 0 Kļūda VZD datu atlasē 

8. 68660070102 9390 8380 Novada domes lēmums Nr.12, &8 no 

24.09.2015. 

9. 68660080215 8800 7000 Novada domes lēmums Nr.12, &8 no 

24.09.2015. 

10. 68660080214 5793 5233 Novada domes lēmums Nr.12, &8 no 

24.09.2015. 

11. 68900050232 11733 8000 Novada domes lēmums Nr.4, &8 no 

24.04.2015. 

12. 68980010084 0 8000 Kļūda VZD datu atlasē 

13. 68980050226 0 1000 Kļūda VZD datu atlasē, rezerves fonda zeme 

 KOPĀ 115902 79582  



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

 

Novadā nav sadalīta zeme zem daudzdzīvokļu dzīvojamajām ēkām atbilstoši dzīvokļu skaitam un nav 

izslēgta zeme zem privatizētajiem dzīvokļiem, jo daļai ēku nav sadalījuma dzīvokļos no kadastra. 

 

Informācija par ēkām un būvēm 

 

Salīdzinot pašvaldības datus ar Valsts zemes dienesta (VZD) sagatavoto informāciju no Valsts kadastra 

informācijas sistēmas par pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām ēkām un būvēm, tika konstatētas 

neatbilstības starp VZD sniegto informāciju un ierakstiem grāmatvedības uzskaitē, NĪVK IS datos 

parādās ēkas un būves, kuras nav pašvaldības bilancē, atsevišķos gadījumos ēkas un būves ir atspoguļotas 

grāmatvedības uzskaitē, bet nav atspoguļotas NĪVK IS. 

Ēkām un būvēm padziļināta inventarizācija turpināsies 2016. gadā, veicot vienlaicīgi datu pārbaudi, par 

pamatu ņemot Zemesgrāmatas datus, kas tālāk tiek salīdzināti ar VZD datiem un pašvaldības datiem, 

vienlaicīgi piesaistot pašvaldības zemes ierīcības speciālistu un atbildīgo personu par nekustamā īpašuma 

nodokļa administrēšanu, lai pārbaudītu minēto objektu esību un tehnisko stāvokli dabā.  

Ņemot vērā minēto, Ciblas novada pašvaldība nav pilnībā izpildījusi 2003. gada 21. oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 585" 49.
1 

prasību, veicot inventarizāciju, datu salīdzināšana par tās īpašumā vai 

valdījumā esošām ēkām un būvēm ar attiecīgu valsts reģistru aktualizētiem datiem veikta daļēji. 

 

Informācija par ceļiem 

 

Ciblas novada pašvaldības bilancē ir uzskaitīti visi pašvaldības ceļi. To kopējais garums sastāda 261,853 

km, tai skaitā ielu garums ir 18,393 km. Autoceļu garums - 243,46 km, tai skaitā atkarībā no ceļu grupas: 

A kategorijas autoceļi sastāda 120,23 km, B kategorijas autoceļi – 59,67 km un C kategorijas autoceļi - 

63,56 km. Salīdzinot datus ar SIA” Latvijas Valsts ceļi” datiem, konstatēts, ka SIA „Latvijas Valsts ceļi” 

uzskaitē ir viens tilts. Pašvaldības grāmatvedības uzskaitē šis tilts ir iekļauts ceļa Lineja-Klešniki-

Vjarumi-Dubrovka vērtībā.  

 

Pārējie pamatlīdzekļi  

 

2015. gada būtiskas izmaiņas starp pārskata gada sākuma datiem un pārskata gada beigu datiem saistītas 

ar sekojošiem darījumiem: 

- 2015. gadā iegādāti transportlīdzekļi: autobuss skolēnu pārvadāšanai par summu 22 143 euro un 

vieglā automašīna par summu 8 712 euro. 

- 2015. gadā iegādāti dažādi saimniecības pamatlīdzekļi par kopējo summu 44 469 euro. 

- 2015. gadā iegādātas grāmatas novada bibliotēkās par summu 5 991 euro. 

 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

 

2015. gadā veicot inventarizāciju konstatēts vērtības samazinājums 2011. gadā izstrādātajam tehniskajam 

projektam „Sociālais nams „Kociņi” par 4 244 euro un 2012. gadā izstrādātajam projektam „Tautas ielas 

rekonstrukcija” par 4 861 euro.  

 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 

 

Pārējo bioloģisko aktīvu vērtība 2015. gadā pieauga par 148 euro – tika iegādāti ilggadīgie stādījumi. 

 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 

 

Nr.p.

k. 

Rēķina nr. Uzņēmuma 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Pamatlīdzekļa 

veids, par kuru 

veikts avanss 

Apmaksas 

datums 

Apmaksas 

summa 

EUR 

1. Avansa 

rēķins Nr. 

66 

SIA 

AUSTRUM

U likums 

42403023691 Ezersalas ciema 

ūdenssaimniecība 

12.08.11. 1 094 

 

SIA „Austrumu likums” 1 094 euro samaksāti avansā 2011. gadā. SIA izstrādāja tehnisko ekonomisko 

pamatojumu ūdenssaimniecības attīstībai Ezersalas ciemā. Uz pārskata gada beigām tehniski 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

ekonomiskais pamatojums ir izstrādāts. Gala rēķins par izpildīto darbu no SIA „Austrumu likums” nav 

saņemts. Avansa maksājumam izveidots uzkrājums 1 094 euro apmērā. 

 

Informācija par bibliotēku fondiem 

 

Bibliotēkas krājumu uzskaite tiek kārtota atbilstoši MK 30.03.2010. noteikumu Nr. 317,,Nacionālā 

bibliotēku krājumu noteikumi”  prasībām.  

 

Bibliotēkas krājumu esības pārbaudei tiek veiktas inventarizācijas noteikumos minētajos termiņos. 

2015. gadā tika izvesta grāmatu fonda inventarizācija Pušmucovas bibliotēkā. 

 

Atrašanās vieta Bibliotēkas fonda 

apjoms  uz 

31.12.2015.  euro 

Bibliotēkas fonda 

apjoms, gab. 

Inventarizācijas 

veikšanas datums 

(gads) 

Pušmucovas bibliotēka 

Pušmucovas pag., c. Pušmucova 
14 136 5287 2015.g. 

Pušmucovas pamatskolas bibliotēka 

Pušmucovas pag., c. Pušmucova 
16 194 8612 2008.g. 

Blontu pagasta bibliotēka 

Blontu pag., c. Blonti 
9 903 4361 2010.g. 

Ezersalas speciālās 

internātpamatskolas bibliotēka 

Zvirgzdenes pag. C.Franapole 

6 045 1168 2010.g. 

Ciblas vidusskolas bibliotēka 

Ciblas pag., c. Cibla 
31 370 12854 2012.g. 

Felicianovas bibliotēka 

Ciblas pagasts, c. Felicianova 
10 336 5861 2011.g. 

Līdumnieku bibliotēka 

Līdumnieku pag., c. Līdumnieki 
7 280 4262 2011.g. 

Ciblas bibliotēka 

Ciblas pag., c .Cibla 
14 313 5130 2011.g. 

Zvirgzdenes pagasta Lucmuižas bibliotēka 

Zvirgzdenes pag. Lucmuiža 
9 980 3912 2011.g. 

Kopā 119 557   

 

Dāvinājumā saņemtie pamatlīdzekļi 

 

Bilances 

konts 

Nosaukums Iestādes nosaukums, no 

kuras saņemti 

pamatlīdzekļi 

Dokumenta Nr., datums, mērķis Vērtība 

EUR 

1233 Grāmatas Latvijas bibliotekāru 

biedrība  

RN40008007789 

Pieņemšanas akti, fonda 

papildināšanai visām novada 

bibliotēkām 

574 

1233 Grāmatas Privātpersonas Pieņemšanas akti , fonda 

papildināšanai visām novada 

bibliotēkām 

228 

1233 Grāmatas AS „Lauku Avīze” 

RN 40103027253 

Pieņemšanas akti, fonda 

papildināšanai visām novada 

bibliotēkām 

77 

1233 Grāmatas Latgales kultūras centra 

izdevniecība 

RN 40008007882 

Pieņemšanas akti, fonda 

papildināšanai visām novada 

bibliotēkām 

59 

1233 Grāmatas Dažādas iestādes Pieņemšanas akti, fonda 

papildināšanai visām novada 

bibliotēkām 

45 

 KOPĀ   983 

 

Bez atlīdzības saņemtie pamatlīdzekļi 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

 

Bilan-

ces 

konts 

Nosaukums Iestādes nosaukums, no kuras saņemts 

pamatlīdzeklis 

Vērtība, 

EUR 

1233 Grāmatas Ludzas bibliotēka 93 

1233 Grāmatas Latvijas Nacionālā bibliotēka 311 

1233 Grāmatas Biedrība Balvu olūts 60 

1233 Grāmatas LNB Bibliotēku konsultatīvais centrs 181 

1233 Grāmatas Lauku atbalsta dienests 43 

 Kopā  688 

 

Pašvaldībai nav ieķīlātu pamatlīdzekļu. 

 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumos izmaiņu nav. 

  

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4 5 

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – kopā 9 300 9 300 - 

1. Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 9 300 9 300 - 

 

„Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats” 

 

N

r. 

p.

k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Ieguldījuma uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Ieguldījuma uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2015. 

1. SIA „ALAAS”  42403013918 9 311 9 311 

 Kopā:  9 311 9 311 

 

Apgrozāmie līdzekļi 

 

Krājumi 

 

Kopējie krājumi ir samazinājušies par   4 654 euro.  

Aktīvs Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4 5 

4. Krājumi – kopā (1.+2.-4.) 29 740 34 394 (4 654) 

1. Izejvielas un materiāli 28 916 32 635 (3 719) 

2. Inventārs 824 1 112 (288) 

3. Avansa maksājumi par krājumiem - 647 (647) 

Veicot krājumu gada inventarizāciju uz 31.12.2015.: 

- Neizlietotajiem krājumiem tika noteiktas aizstāšanas izmaksas. Starpība starp krājumu iegādes 

vērtību un aizstāšanas izmaksām netika konstatēta; 

- Izvērtēts uzskaitē esošais mazvērtīgais inventārs, kurš nav nodots lietošanā vai nepastāv pazīmes, 

kas norāda uz krājumu vērtības būtisku samazinājumu. Vērtības samazinājuma pazīmes nav 

konstatētas; 

- Noteikta patiesā vērtība atsavināšanai paredzētiem ilgtermiņa ieguldījumiem. Nosakot 

atsavināšanai paredzēto pamatlīdzekļu patieso vērtību, vērtības samazinājums netika veikts, 

sakarā ar to, ka starpība starp patieso un uzskaites vērtību nepārsniedz noteikto būtiskumu – 12%. 

 

Skaidrojums par ilgtermiņa ieguldījumiem, kas paredzēti atsavināšanai 

 

Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi Kustība 2015. gadā, EUR 

Atlikums uz 31.12.2014. 0 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

Pārvietots no pamatlīdzekļiem uz krājumu sastāvu 4 569 

Sākotnējā atzīšana (metāllūžņi) 818 

Atsavināts (5 387) 

Atlikums uz 31.12.2015. 0 

 

Dāvinājumā saņemtie krājumi 

 

Bilances 

konts 

Nosaukums Iestādes nosaukums, no 

kuras saņemti krājumi un 

mērķis 

Dokumenta Nr., datums Vērtība 

EUR 

2114 Saimniecības 

materiāli 

Latvijas bērnu bāreņu fonds- 

Ezersalas speciālajai 

intarnātpamatskolai 

Pavadzīme Nr. 13 no 24.02.15. 

Pavadzīme Nr. 31 no 20.05.15. 

805 

 KOPĀ   805 

 

Bez atlīdzības saņemtie krājumi 
 

Bilances 

konts 

Nosaukums Iestādes nosaukums, no kuras 

saņemti krājumi 

Vērtība, 

EUR 

2111 Mācību līdzekļi Izglītības un zinātnes ministrija 15 

2111 Mācību līdzekļi Valsts izglītības satura centrs 2 

2114 Saimnieciskie materiāli un kancelejas 

piederumi 

Ludzas novads 17 

2114 Saimnieciskie materiāli un kancelejas 

piederumi 

Nacionālais kino centrs 360 

2114 Saimnieciskie materiāli un kancelejas 

piederumi 

Biedrība „Balvu olūts” 40 

2114 Saimnieciskie materiāli un kancelejas 

piederumi 

SIA „Nordik” 666 

 Kopā  1 100 

 

Debitori 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitori samazinājušies par 7 180 euro. Starp pārskata perioda datiem un 

iepriekšējā gada datiem, būtisko izmaiņu nebija, tāpēc gada pārskatā sniegts debitoru parādu atlikumu 

atšifrējums uz 31.12.2015. 

 

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4 5 

5. Debitori – kopā (1.+2.+3.+4.+5.-6.) 146 671 153 851 (7 180) 

1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 88 559 88 998 (439) 

2.Prasības par nodokļiem 61 418 59 786 1 632 

3. Uzkrātie ieņēmumi 15 133 18 912  (3 779) 

4. Pārmaksātie nodokļi 118 25 93 

5. Pārējās prasības 23 785 26 851 (3 066) 

6. Uzkrājumi nedrošām prasībām  (-) (42 342) (40 721) 1 621 

 

Prasības par nodokļiem 

 

N.p.k. Nodokļa veids Summa 

1. Nekustamā īpašuma nodoklis 55 917 

2. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 5 501 

 Kopā 61 418 

 

Uzkrātie ieņēmumi 

 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

N.p.k. Uzkrāto ieņēmumu veids Uzņēmuma vai 

iestādes nosaukums 

Par kādu laika 

periodu 

Summa 

EUR 

1. Aprēķinātais NĪN par 

neapstrādātajām zemēm 2015. gadā 

Fiziskās personas 2015. gads 12 406 

2. Dotācija asistentu pakalpojumu 

nodrošināšanai 

LR Labklājības 

ministrija 

2015. gada 

decembris 

2 727 

 KOPĀ   18 912 

 

Pārmaksātie nodokļi 

 

N.p.k. Nodokļa veids Summa 

1. Pievienotās vērtības nodoklis 118 

 Kopā 118 

 

Pārējās prasības 

 

N.p.k. Prasību veids Prasību rašanās 

datums 

Summa 

EUR 

1. PFIF dotācija par 2015.gadu 2015.gada decembris 20 173 

2. SIA Venden drošības nauda par iekārtu nomu 2011.gads 274 

3. Norēķini ar iedzīvotājiem par apsaimniekošanas 

maksas uzkrājumiem 

2015.gads 2 035 

4. SIA Latvijas Mobilais Telefons par patērēto 

elektroenerģiju 

2015.gads 1303 

 Kopā X 23 785 

 

Saraksts par 

2015. gadā no uzskaites izslēgtajiem nedrošajiem debitoru parādiem 

 

Bilances 

konts 

Parādnieks Summa 

EUR 

Parāda rašanās 

laiks 

Lēmuma Nr. Un datums 

2319 Fiziskās personas 442.66 Līdz 

2009.gadam 

Protokols Nr. 13. & no 

30.10.2015. 

 KOPĀ 442.66   

 

Darbs ar debitoru parādu piedziņu: 

 

Pašvaldība ir uzsākusi darbu ar ļaunprātīgiem nodokļu un komunālo maksātāju parādniekiem.  

Visiem komunālo pakalpojumu saņēmējiem, kuri uzkrājuši lielākas parāda summas, pašvaldība izsūtījusi 

vēstules ar aicinājumu nomaksāt parāda summas, piedāvājusi ar katru maksātāju slēgt vienošanos par 

parāda nomaksas termiņiem. 

Pamatojoties uz 2014. gada 30.oktobra sēdes lēmumu Nr.13.16.& „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīdu kārtībā” novada dome apstiprināja nekustamā īpašuma nodokļa 

nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīdu kārtībā 10 parādniekiem.  

Saskaņā ar 2015.gada 26.februāra sēdes lēmumu Nr.2.11& - 4 parādniekiem. 

Novada dome izskata katru zvērinātu tiesu izpildītāju pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu. 2015.gadā novada dome iesniedza zvērinātiem tiesu izpildītājiem 4 lēmumus nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda piedziņai. 

 

Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 

 

Nākamo periodu izdevumi salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir palielinājušies par 83 euro. Starp pārskata 

perioda  datiem un iepriekšējā gada datiem, būtisko izmaiņu nebija, tāpēc gada pārskatā sniegts nākamo 

periodu izdevumiem atlikumu atšifrējums  uz 31.12.2015. 

 

 

Aktīvs Uz 

pārskata 

Uz pārskata 

gada 

Izmaiņas 

( +, - ) 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

perioda 

beigām 

sākumu 

1 3 4 5 

 Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpo-

jumiem un projektiem – kopā 

4 656 4 573 83 

1. Avansi par pakalpojumiem 242 265 (23) 

2. Nākamo periodu izdevumi 4 414 4 308 106 

 

Avansi par pakalpojumiem 

 

Nr. 

p.k. 
Nākamo periodu izdevumu veids Summa 

Periods, uz kuru attiecas 

izdevumi 

1. Valsts zemes dienests par pakalpojumiem 103 2016. gads 

2. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra VA 39 2016. gads 

3. Dricānu pagasta pārvalde 100 2016. gads 

 

Nākamo periodu izdevumi 

 

Nr. 

p.k. 
Nākamo periodu izdevumu veids Summa 

Periods, uz kuru attiecas 

izdevumi 

1. Laikrakstu abonēšana 2 358 2016.gads 

2. Transporta līdzekļu OCTA 720 2016. gads 

 KOPĀ 3 078  

 

 

Skaidrojumi par „Naudas plūsmas pārskats” rādītājiem 

 

Kopējie pamatbudžeta ieņēmumi salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušies par 11%. Lielāko daļu no 

ieņēmumu pieauguma sastāda ieņēmumi no finansēšanas darbības – 69 %. 2015. gadā tika saņemts 

kredīts no Valsts kases projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 

Ciblas vidusskolā” realizācijai. Ieņēmumi no pamatdarbības nav būtiski mainījušies.  

 

Speciālā budžeta nodokļu ieņēmumi samazinājušies par 23 % salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu – 

par 2 653 euro samazinājās ieņēmumi no dabas resursu nodokļa. 

 

Pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumi salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušies par 59%. Naudas 

izteiksmē palielinājums sastāda 11 828 euro. Ieņēmumi no privatizācijas palielinājušies 3.7 reizes, jeb par 

3 223 euro. Ciblas vidusskola saņēma finansējumu no biedrības „Labie darbi” 15 000 euro apmērā.  

 

Pamatbudžeta transfertu starp pašvaldību struktūrām ieņēmumi salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

palielinājušies par 17%. Tas izskaidrojams ar to, ka izmaksas viena skolēna uzturēšanai pieaug, līdz ar to 

pieaug citu pašvaldību samaksātās summas par bērnu izglītošanu Ciblas novada skolās. 

Speciālā budžeta transferti (autoceļu fonds) palielinājušies par 28%. 

 

Speciālā budžeta izdevumi atalgojumam 2015. gadā palielinājušies salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata 

periodu par 62%. 2015. gadā pašvaldības ceļu uzturēšanai tika iegādāts liels daudzums drupinātu 

dolomīta šķembu, kas uz ceļiem tika vestas un iestrādātas ar pašvaldības algotu darbinieku spēkiem. 

Naudas izteiksmē atalgojuma palielinājums sastāda 8 199 euro. 

 

Sakarā ar to, ka palielinājās atalgojuma apjoms, attiecīgi palielinājās darba devēja sociālās apdrošināšanas 

iemaksas. Palielinājums sastāda 54%. 

 

Pamatbudžeta mācību, darba un dienesta komandējumu apjoms salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu 

palielinājies par 1 047 euro, procentuāli pieaugums sastāda 53%. 2015. gadā tika organizēts ārzemju 

komandējums uz pašvaldības sadarbības pilsētu Bodenteiku Vācijā, vairāk tika norīkoti iestāžu darbinieki 

uz dažādiem mācību semināriem, pasākumiem. 

 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

Speciālā budžeta izdevumi saņemto pakalpojumu apmaksai izskaidrojami ar to, ka ziemas periodā laika 

apstākļi bija labvēlīgi, mazāk vajadzēja pirkt pakalpojumus ceļu attīrīšanai no sniega. Pakalpojumu 

izdevumu apjoms samazinājies par 11%. 

 

Pamatbudžeta izdevumi krājumu, materiālu un inventāra iegādei salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu 

samazinājušies par 14%. 

Speciālā budžeta izdevumi attiecīgi palielinājušies par 40%. Tika iegādāts dolomīta šķembu maisījums 

pašvaldības ceļu uzturēšanai. 

 

Pārskata rindā „nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi” speciālā budžeta ailē uzrādīti 1 915 euro 

pievienotās vērtības nodokļa nomaksai. 

 

Izdevumi transfertiem starp pašvaldību struktūrām palielinājušies salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu par 39%. 2015. gadā palielinājās pašvaldības skolēnu un audzēkņu skaits, kas izglītojas citu 

pašvaldību skolās. Palielinās izmaksas viena bērna uzturēšanai. Turklāt, 2015. gadā pašvaldība maksāja 2 

489 euro par atskurbtuves uzturēšanu citai pašvaldībai, jo Ciblas novada teritorijā atskurbtuves nav. 

 

Pamatbudžeta līdzekļi pamatlīdzekļu iegādei palielinājušies par 40% salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu. Attiecīgi speciālā budžeta izdevumi pamatlīdzekļu iegādei palielinājušies 6 reizes. Naudas 

izteiksmē tas sastāda attiecīgi 21 333 euro un 21 127 euro. No pamatbudžeta līdzekļiem iegādāti 

saimniecības pamatlīdzekļi 3.8 reizes vairāk nekā iepriekšējā pārskata periodā un datortehnika 2.5 reizes 

vairāk. No speciālā budžeta līdzekļiem iegādāti saimniecības pamatlīdzekļi autoceļu ikdienas uzturēšanai 

(16 147 euro) un attīrīšanas iekārtas Ezersalas ciematā (8 981 euro).  

 

Pārskata gada laikā pamatlīdzekļu izveidošanai tika ieguldīti par 62% vairāk līdzekļu no pamatbudžeta 

naudas. Tika realizēts projekts Ciblas vidusskolas siltināšanai. Tas izmaksāja 342 297 euro . No speciālā 

budžeta līdzekļiem tika izveidots Skolas ielas apgaismojums Ciblas ciematā. Tas izmaksāja 6274 euro. 

 

Skaidrojumi par pamatbudžeta izpildi pēc naudas plūsmas 

 

 

Ciblas novada pašvaldības pamatbudžeta kopējie ieņēmumi 2015. gadā ir 3 055 397 euro, salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu samazinājušies par 202 535 euro. 

Nodokļu ieņēmumi saņemti par 26 555 euro vairāk nekā 2014. gadā, nenodokļu ieņēmumi un maksas 

pakalpojumi – par 12 960 euro vairāk, saņemtie maksājumi – par 163 020 euro vairāk nekā 2014. gadā. 

2015. gada kopējie budžeta ieņēmumi izpildīti par 102 procentiem, no tiem nodokļu ieņēmumi – par 104 

procentiem, nenodokļu – par 107 procentiem, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – par 124 

procentiem un budžeta transferti – par 100 procentiem. 

 

Ieņēmumu sadalījums procentuāli skatāms attēlā Nr.1. 

 

 

2015. gada pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums 

 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

30%

1%

66%

3%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

1

Nodokļu ieņēmumi

Nenodokļu ieņēmumi

Saņemtie maksājumi 

Maksas pakalpojumi un

citi pašu ieņēmumi

 
Attēls Nr.1 

 

Plānotie izdevumi izpildīti par 93 procentiem, tai skaitā uzturēšanas izdevumi – par 93 procentiem un 

kapitālie izdevumi par 98 procentiem. 

 

 

2015. gada pamatbudžeta izdevumu sadalījums  

 

10%

5%

2%

8%

60%

8%

7%

Izpildvara, likumdošanas

vara, finanšu un fiskālā

darbība
Ekonomiskā darbība,

vides aizsardzība

Veselība

Atpūta, kultūra

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Teritoriju attīstība
 

Attēls Nr.2 

 

Pēc attēla Nr. 2 redzams, ka visvairāk naudas līdzekļu tiek izlietots izglītības nodrošināšanai. Izdevumu 

summa sastāda 60% no visas izdevumu summas. Pēc izglītības, vislielākie izdevumi ir izpildvaras 

nodrošināšanā – 10%, sociālā aizsardzība - 8%, atpūta un kultūra - 8%.  

  

 

Skaidrojumi par „Pārskats par darbības finansiālajiem  

rezultātiem” rādītājiem 

 

Salīdzinot pašvaldības 2015. gada ieņēmumus ar iepriekšējo pārskata periodu, nodokļu, nenodokļu un 

pašu ieņēmumos krasas atšķirības nav vērojamas.  

 

Kopējie ieņēmumi no pamatdarbības samazinājušies par 17%, jo iepriekšējā gadā tika ņemti uzskaitē 

pazemes aktīvi par 792 046 euro.  

 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

Nenodokļu ieņēmumu palielinājumu par 99% ietekmēja no biedrības „Labie darbi” saņemtais 

finansējums Ciblas vidusskolai. 

 

Transfertu ieņēmumi starp pašvaldību struktūrām palielinājušies 18%, jo palielinājies bērnu skaits, kas 

izglītojas citu pašvaldību mācību iestādēs. 

Salīdzinot pašvaldības izdevumus pa veidiem, krasas atšķirības salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata 

periodu netika konstatētas.  

 

Izdevumi komandējumiem palielinājušies par 53%, bet naudas izteiksmē summa sastāda tikai 1047 euro. 

 

Izdevumi transfertiem starp pašvaldību struktūrām palielinājušies par 39%, jo palielinājās bērnu skaits, 

kas izglītojas citu pašvaldību skolās. 2015. gadā pašvaldībai nācās finansēt atskurbtuves uzturēšanu, kas 

iepriekšējā pārskata gadā nebija. 

 

PA S Ī V S 

 

Pašu kapitāls 

 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. Salīdzinot ar iepriekšējo 

periodu, pašu kapitāls palielinājies par 77 652 euro. Pašu kapitāla izmaiņas uzrādītas veidlapā Nr. 4-1 

„Pašu kapitāla izmaiņu pārskats”. 

 

Rezerves 

 

Pasīvs 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( + , - ) 

1 3 4 5 

2. Rezerves - kopā 4 558 4 558 0 

2. Pārējās rezerves 4 558  4 558 0 

 

Kontā “Pārējās rezerves” uzskaitītas 2008. gadā atzītas  mežaudzes. 

 

Budžeta izpildes rezultāti 

 

Pasīvs 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4 5 

3. Budžeta izpildes rezultāts – kopā 6 790 101 6 712 358 77 652 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 

6 712 358 

  

6 207 135 505 223 

- pamatbudžeta 6 734 972 6 228 885 506 087 

- speciālā budžeta (103 336) (99 827) (3 509) 

- ziedojumu un dāvinājumu budžeta 80 722 78 077 2 645 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 77 652 505 223 (427 571) 

- pamatbudžeta 160 999 506 087 (345 088) 

- speciālā budžeta (85 649) (3 509) (82 140) 

- ziedojumu un dāvinājumu budžeta 2 302 2 645 (343) 

 

Kreditori 

 

Kreditoru summu apjoms salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu palielinājies par 60 413 euro. 

Starp pārskata perioda  datiem un iepriekšējā gada datiem, būtisko izmaiņu nebija, tāpēc gada pārskatā 

sniegts kreditoru parādu atlikumu atšifrējums  uz 31.12.2015. 

 

Pasīvs Uz pārskata 

perioda 

Uz pārskata 

gada 

Izmaiņas 

( +, - ) 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

beigām sākumu 

1 3 4 5 

  Kreditori – kopā 480 038 419 625 60 413 

1. Ilgtermiņa saistības 229 025 138 525 90 500 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 227 757 136 868 90 889 

1.2. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 1 268 1 657 (389) 

 2. Īstermiņa saistības 251 013 281 100 (30 087) 

2.1. Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
35 698 26 959 8 739 

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
11 565 12 145 (580) 

2.3. Īstermiņa uzkrātās saistības 97 452 146 365 (48 913) 

2.4. Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
1 620 872 748 

2.5. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 
2 082 1 674 408 

2.6. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 
102 596 93 085  9 511 

 

Būtiskāko izmaiņu skaidrojums starp pārskata gada sākuma datiem un pārskata gada beigu 

datiem 

 

Posteņa 

Nr.  

Nosaukums Summa Komentāri 

5.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 90 889 2015. gadā saņemts ilgtermiņa aizņēmums no 

Valsts kases 

projekta (Ciblas vidusskolas siltināšana) 

realizācijai 

 

 

Postenī „Īstermiņa uzkrātās saistības” iekļauti šādi aprēķini: 

 

Summa Darījuma apraksts 

398 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un apkalpošanas maksai par aizņēmumiem  

13 969 Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

67 316 Uzkrātās saistības par neizmantotajiem atvaļinājumiem 

15 769 Uzkrātās saistības par sociālajiem maksājumiem no atvaļinājumu summām 

97 452 Kopā 

 

2015. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, uzkrātās saistības postenī „par neizmantotajiem 

atvaļinājumiem” samazinājušās par 41 471 euro. Attiecīgi uzkrātās saistības par sociālajiem 

maksājumiem no atvaļinājumu summām samazinājušās par 9 780 euro. Tas izskaidrojams ar to, ka 

daudzās pašvaldības iestādēs darbiniekiem bija iekrājušies neizmantoti atvaļinājumi par vairākiem 

gadiem. Līdz ar izmaiņām darba likumdošanā, kuras negarantēja atvaļinājumu saglabāšanos par 

vairākiem gadiem, darbinieki gada laikā izmantoja divus vai trīs atvaļinājumus.  

 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 

 

Nodokļa veids 

Atlikums uz 

31.12.2014. 

EUR 

Aprēķināts 

2015.gadā 

EUR 

Samaksāts 

2015.gadā 

EUR 

Atlikums 

31.12.2015. 

EUR 

Pievienotās vērtības nodoklis (25) 71 630 71 723 (118) 

Sociālās apdrošināšanas 

iemaksas 

643 509 697  509 081 1 259 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

45 232 141 232 094 92 

Dabas resursu nodoklis 986 2 368 2 625 729 

Kopā 1 649   1 962 



 

00000684901_PASK_270416_00; Ciblas novada pašvaldības finanšu pārskata skaidrojums 

 

 

 

 

Nākamo periodu ieņēmumi 

 

 

Nr. 

p.k. 
Nākamo periodu ieņēmumu veids  

Saistību summa 

uz 31.12.2015. 

EUR 

Īstermiņa sastāvā 

summa (EUR) 

1. Iedzīvotāju pārmaksātie maksājumi par 

pakalpojumiem 

359 359 

2. Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 

ziedojumiem un dāvinājumiem 

402 402 

3. Dotācija bezmaksas ēdināšanas nodrošināšanai 3 277 3 277 

4. Fizisku personu pārmaksātais NĪN 2 543 2 543 

5. Ieturētā apsaimniekošanas maksa 1 475 1 475 

6. Dotācija pedagogu darba algām 53 804 53 804 

7. Mērķdotācija autoceļu fondam 40 370 40 370 

8. LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas neizlietotā dotācijas daļa 

366 366 

 KOPĀ 102 596 102 596 

 

ZEMBILANCE 

 

Zembilances 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( + ,  -) 

1 2 3 4 5 

Nomātie aktīvi 0.1. 22 434 21 080 1 354 

Zembilances aktīvi 9.1. 19 931 19 749 182 

 Saņemamie līgumsodi un naudas sodi 9.1.3. 19 931 19 749 182 

  2. Zembilances pasīvi 9.5. 11 578 331 082 (319 503) 

Nākotnes saistības 9.5.2. 0 318 451 (318 451) 

Izsniegtie galvojumi 9.5.6. 11 578 12 631 

 

(1 053) 

 

 

Detalizēta informācija par zembilances posteņiem 

 

Nr. 

p.k. 

Zembilances posteņa 

veids 

Summa uz 

31.12.2015.  

EUR 

Atšifrējums, iestādes, organizācijas vai uzņēmuma 

nosaukums 

1. Nomātie pamatlīdzekļi 9 538 VA Kultūras informācijas sistēmas. Datortehnika 

pašvaldības bibliotēkās 

2. Nomātie pamatlīdzekļi 6 656 Izglītības un zinātnes ministrija, datori skolās 

3. Nomātā zeme 4 101 Fiziskas personas 

4. Nomātie pamatlīdzekļi 2 139 SIA Venden. Dzeramā ūdens apgādes iekārtas Blontu 

pagastā 

5. Saņemamās soda 

naudas 

19 931 Aprēķinātās soda naudas par NĪN parādiem 

7. Izsniegtie galvojumi 11 578 Izsniegtā galvojuma atlikusī summa “SIA ALAAS” 

  

 


